
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ В ЕТЕР ИНАР ИИ  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

« '70>___С С_______20 /  Ч г. №  jc *

г. К р асн одар

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) в
неблагополучных по лейкозу крупного рогатого скота пунктах 

Белореченского района Краснодарского края

На основании статей З1, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», в связи с ликвидацией поголовья крупно
го рогатого скота в ранее объявленных неблагополучными по лейкозу крупного 
рогатого скота личных подсобных хозяйствах граждан Белореченского района, 
и выполнением комплекса мероприятий в соответствии с Правилами по профи
лактике и борьбе с лейкозом крупного рогатого скота, утвержденными прика
зом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Российской Федера
ции от 11 мая 1999 года № 359, п р и к а з ы в а ю :

1. Признать свободными от вируса лейкоза крупного рогатого скота и 
отменить с 10 июня 2014 года ограничительные мероприятия (карантин) на 
территориях:

1) личного подсобного хозяйства Н.В. Аксеновой, расположенного по 
адресу: Белореченский район, пос. Комсомольский, ул. Первомайская, 33, объ
явленного неблагополучным по лейкозу крупного рогатого скота приказом гос
ударственного управления ветеринарии Краснодарского края от 15 октября
2013 года № 191 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) 
на территориях неблагополучных по лейкозу крупного рогатого скота пунктов 
Краснодарского края»;

2) личного подсобного хозяйства Т.М. Мамедова, расположенного по 
адресу: Белореченский район, пос. Мирный, ул. Первомайская, 14, объявленно
го неблагополучным по лейкозу крупного рогатого скота приказом государ
ственного управления ветеринарии Краснодарского края от 15 ноября 2013 года 
№ 232 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) в личном 
подсобном хозяйстве Т.М. Мамедова пос. Мирного Белореченского района 
Краснодарского края»;

3) личного подсобного хозяйства Н.И. Зеркалева, расположенного по 
адресу: Белореченский район, с. Новоалексеевское, ул. Советская, 15, объяв
ленного неблагополучным по лейкозу крупного рогатого скота приказом госу
дарственного управления ветеринарии Краснодарского края от 14 марта
2014 года № 77 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) в



неблагополучных по лейкозу крупного рогатого скота пунктах Белореченского 
района Краснодарского края»;

4) личного подсобного хозяйства Х.А. Малоева, расположенного по ад
ресу: Белореченский район, пос. Высотный, ул. Крестьянская, 5, объявленного 
неблагополучным по лейкозу крупного рогатого скота приказом государствен
ного управления ветеринарии Краснодарского края от 2 апреля 2014 года № 113 
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) в личном под
собном хозяйстве Х.А. Малоева пос. Высотного Белореченского района Крас
нодарского края»;

5) личного подсобного хозяйства Л.Ф. Ивановой, расположенного по ад
ресу: Белореченский район, ст-ца Октябрьская, ул. Октябрьская, 35, объявлен
ного неблагополучным по лейкозу крупного рогатого скота приказом государ
ственного управления ветеринарии Краснодарского края от 3 апреля 2014 года 
№1 1 4  «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) в небла
гополучных по лейкозу крупного рогатого скота пунктах Приморско- 
Ахтарского и Белореченского районов Краснодарского края».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля руководителя государственного управления ветеринарии Краснодарского 
края Р.А. Кривонос.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель Г.А. Джаилиди


